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INFORMATAT PERSONALE

	Emri dhe mbiemri
	Mevlude Aliu-Gashi

	Adresa
	Rr.Gjergj Fishta” ob-B-H2/12-4 Fushë Kosovë

	Telefoni
	038 212626 dhe +38344 413593  

	Email
	mevlude.aliu@rks-gov.net


PËRVOJA E PUNËS
Plotësoni tabelën e mëposhtme duke shënuar të gjitha përvojat relevante të punës me pozitën e shpallur. Përvoja e punës duhet të shënohet në mënyrë kronologjike duke filluar nga ajo më aktualja. Shtoni rreshta shtesë sipas nevojës
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	Pozita
	Hulumtuese për planifikim shkollor
	Punëdhënësi


	Instituti Pedagogjik i Kosovës

	Përmbledhje e shkurtër e përgjegjësive kryesore
	·  Bën analiza,vlerësime dhe hulumtime në fushën   hulumtuese  që  mbulon

·  Organizon grupin hulumtues dhe përgatit bazën metodologjike për zbatimin e projektit hulumtues;

·  Merr pjesë aktive në të gjitha analizat dhe përpunimin e të dhënave nga hulumtimet;

·  Jep propozime për përparimin e politikave arsimore në bazë të rezultateve të hulumtimeve;

·  Përpilon analiza dhe përgatitë punime profesionale e shkencore për fushën që mbulon;

·  Ndihmon me punime dhe punë profesionale në përgatitjen botimeve të Institutit ;

·  Organizon trajnime profesionale në fushën përkatëse.



	Periudha e punësimit
	Shtator 2007 - vazhdon
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	Pozita
	Edukatore
	Punëdhënësi


	Institucioni Parashkollor ,,Gëzimi Ynë” Prishtinë

	Përmbledhje e shkurtër e përgjegjësive kryesore
	· Edukatore e fëmijëve të grup-moshave  prej 3-6vjeç, në institucionin parashkollor publik. 
· Hartim të planeve vjetore, mujore, javore, ditore

· Realizim të aktiviteteve me fëmijët duke integruar fushat e zhvillimit

· Realizim të aktiviteteve përmes lojës

· Edukim, kujdes dhe mirëqenie për fëmijët

· Bashkëpunim me prindërit, etj..


	Periudha e punësimit
	Shtator 2002 – shtator 2007  (5vite)


EDUKIMI                 

Plotësoni tabelën e mëposhtme duke shënuar të gjitha përvojat relevante të arsimimit profesional (p.sh. fakulteti, studimet master, etj.), si dhe format tjera të zhvillimit profesional si trajnimet, konferencat, etj. Të gjitha përvojat duhet të jenë relevante me pozitën e shpallur dhe të shënohen në mënyrë kronologjike. Shtoni rreshta shtesë sipas nevojës.
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	Data
	1996-2002

	Institucioni
	Universiteti i Prishtinës - Fakulteti Filozofik

	Emri i programit dhe titulli i fituar 
	Pedagogji e Përgjithshme –Profesor i Pedagogjisë

	2

	Data
	2012-2017

	Institucioni
	Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Filozofik

	Emri i programit dhe titulli i fituar 
	Pedagogji e Përgjithshme- Master shkencor i Pedagogjisë së Përgjithshme
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	Data
	2019 - vazhdon

	Institucioni
	Instituti Pedagogjik i Kosovës dhe Caritasi Zviceran - Projekti SHPRESE

	Emri i programit dhe titulli i fituar 
	Master trajnere e moduleve të trajnimit ,,Vendosja e Standardeve Parashkollore të Cilësisë së Lartë duke Përforcuar Arsimin, Shkencën dhe Ekonominë”- (SHPRESE)
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	Data
	2014, 2015, 2016

	Institucioni
	MASHT-IPK-UNICEF

	Emri i programit dhe titulli i fituar 
	Koordinatore e projektit për trajnimin e edukatoreve ,,Implementimi i dokumentit- Standardet e Zhvillimit dhe të Mësuarit në Fëmijërinë e Hershme 0-6 vjet” për tri vite me radhë.
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	Data
	Janar 2018 - vazhdon

	Institucioni
	Instituti Pedagogjik i Kosovës

	Emri i programit dhe titulli i fituar 
	Trajnere e certifikuar në programin e akredituar dhe bashkautore e programit ,,Bashkëpunimi cilësor edukatore-prind në institucione edukative në Kosovë”
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	Data
	2013-2016

	Institucioni
	MASHT

	Emri i programit dhe titulli i fituar 
	Trajnere dhe mentore  në programin  e trajnimit të edukatoreve ,,Implementimi i dokumentit të Standardet e Zhvillimit dhe të Mësuarit në Fëmijërinë e Hershme 0-6 vjeç”, për fushën ,,Qasja ndaj të mësuarit” dhe nënfushën ,, Zhvillimi matematikor
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	Data
	2014

	Institucioni
	Instituti Pedagogjik i Kosovës

	Emri i programit dhe titulli i fituar 
	Trajnere për prindër lidhur me vetëvlerësimin e shkollës bazuar në standardet e shkollave mike për fëmijë. 
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	Data
	2014

	Institucioni
	Terre des Hommes –TDH

	Emri i programit dhe titulli i fituar 
	Trajnere për mësimdhënës dhe drejtor të shkollave me temën ,,Identifikimi, vlerësimi dhe referimi i fëmijëve të abuzuar” e angazhuar nga organizata Terre des Hommes –TDH 
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	Data
	2014 - 2015

	Institucioni
	Balkan Sunflowers – BSFK - PRECEDE

	Emri i programit dhe titulli i 
	Monitoruese në procesin e pilotimit të doracakëve Croat Toolkit dhe Internacional Toolkit në 10 institucione parashkollore në Kosovë

	
	
	

	Programi i Akredituar nga MASHTI 

2021-2023
Publikimet 
Prezantime në Konferenca ndërkombëtare dhe vendore


	
	Programi i trajnimit ,,Bashkëpunimi cilësor edukator-prind në institucione edukative” është hartuar duke u bazuar në rezultatet e studimit paraprak, nga i cili përmirësimi i raportit dhe bashkëpunimit  edukatore-prind,  ka dalë si nevojë  bazike e edukimit parashkollor.

Përmbajtja e këtyre moduleve,  ofron  njohuri esenciale  të  kësaj fushe, për edukatore dhe prind.
HULUMTIME/ANALIZA:

Hulumtim:  Kurrikula Parashkollore – zbatimi në praktikë - 2008 (Raporti i hulumtimit i botuar në ,,Kërkime Pedagogjike 1”- 2010)

 Analizë:  ,,Përfshirja e fëmijëve në edukimi parashkollor në Kosovë” -2010   ( botuar në ,,Kërkime Pedagogjike 2”- 2011)

Hulumtim në bashkëpunim me MASHT ,,Përfshirja e fëmijëve 5-6 vjeç në edukim parafillor”-  (Raporti i hulumtimit i botuar nga MASHT- botim i veçantë – 2013)

Hulumtim: ,,Gjendja e përgjithshme në edukimin parashkollor”2013 (Botim i veçantë - IPK)

Hulumtim: ,, Bashkëpunimi edukatore-prind në institucionet parashkollore në Kosovë” 2015  (Bashkautore në realizim dhe në përgatitjen e raportit të hulumtimit - botim i veçantë 2016-IPK)

Hulumtim: ,,Sfidat dhe gatishmëria e nivelit lokal për realizimin e edukimit parafillor si edukim i obliguar”-2016 ( Bashkautore e në realizim dhe në përgatitjen e raportit të hulumtimit - botim i veçantë -2016)

Hulumtim: ,,Gjendja e përgjithshme në institucionet parashkollore private në Kosovë”- ( E botuar në revistën ,,Kërkime Pedagogjike” – 2017) 

Hulumtim: ,, Përgatitja  dhe realizimi i planit edukativ për fëmijët e moshës 3-5vjeç në institucione parashkollore publike në Kosovë” (botuar në Kërkime Pedagogjike 1- 2018)

Hulumtim: ,, Identifikimi i nevojave të edukatoreve për zhvillim profesional” ( i botuar në  Kërkime Pedagogjike – 2019)

Hulumtim: ,,Kurrikula e bazuar në kompetenca”- Përvojat gjatë zbatimit, sfidat dhe mundësitë, si dhe nevojat për mbështetje të vazhdueshme të mësimdhënësve,  e angazhuar në pjesën ,,Praktikat e planifikimit në bazë të kurrikës së re”, si bashkautore. –(Botim i veçantë –IPK- 2019)

Hulumtimi: ,,Mësimi në distancë” (E-mësimi në arsimin parauniversitar në Kosovë, në rrethanat e krijuara nga pandemia Covid-19)- bashkëautore (botim i veçantë IPK- 2020)

Hulumtimi: ,, Edukimi parashkollor në Kosovë – arritjet dhe sfidat” (do të botohet në përmbledhjen e punimeve të koferencës – 2021)

       Revista

· Bota Parashkollore, Prishtinë nr. 3 - 2006

· Bota Parashkollore, Prishtinë nr. 4 – 2006
· Prezantim në konferencën ndërkombëtare ,, Sfidat shkencore për zhvillim të qëndrueshëm” në Universitetin e Strugës, në Strugë, me punimin ,,Edukimi Parafillor i obliguar, prioritet dhe sfidë në Kosovë” ( Bashkautore e parë -  botuar në  ,,Book of Proceedings International University of Struga”-  ISBN 978-608-4573-27-2) - 2017
· Prezantim  në konferencën ndërkombëtare  X-th International Scientific Conference ,,Innovation, education, research and science in function of global developments”- në Ulqin –Mali i Zi , me temën ,,Sfidat e edukatoreve në ngritjen dhe zhvillimin profesional në Kosovë”  Botim në revistën ndërkombëtare Buletini Shkencor  (ISSN 1800-9794)- 2018
· Prezantim në konferencën ndërkombëtare të organizuar nga KEC ,, Cilësia e shërbimeve të  ofruara në Edukimin e Fëmijërisë së Hershme” me punimin ,,Edukimin parafillor në Kosovë” -2017

· Prezantim në konferencën jubilare të 10 vjetorit të themelimit të Institutit Pedagogjik të Kosovës me temën ,,Gjendja e përgjithshme në Institucionet Parashkollore Private në Kosovë”- 2017
· Prezantim në Konferncën ndërkombëtare ,,Cilësia e Arsimit para universitar në Kosovë dhe kahet e zhvillimit”  me punimin ,,Edukimi parashkollor në Kosovë – arritjet dhe sfidat”


	Aktivitete tjera 


	
	· Pjesëmarrje në hartimin e Planit kombëtar të veprimit kundër braktisjes-2009

· Anëtare e redaksisë në përmbledhjen e punimeve të Institutit Pedagogjik të Kosovës               ,, Kërkime Pedagogjike” 2010.

· Anëtare e grupit punues për Kurrikulës bërthamë për edukimin parashkollor 0-5 vjeç  
· Pjesëmarrëse në grupin punues për hartimin e ,,Standardeve të shkollave mike për fëmijë” në dimensionin- Diversiteti Kulturor -2012
· Pjesëmarrje (vëzhgim) në hulumtimin ndërkombëtar të realizuar nga UNICEF dhe nga organizata ,,FISCUS Public Finance Consultants” nga Britania e madhe, për studim mbi koston  e edukimit të hershëm në Kosovë -2017
· Konsulente në projektin ,, Përmirësimi i Qasjes dhe Cilësisë në Kujdesin dhe Zhvillimin gjatë Fëmijërisë së Hershme (KZhFH) në Kosovë” nga Save the Children, gjatë vitit 2015, 2016 dhe 2017

· Anëtare e grupit punues për Koncept- dokumentin për Ligjin e Fëmijërisë së Hershme- 2016
· Anëtare e grupit punues për harmonizimin e syllabuseve të fakulteteve të edukimit parashkollor. Projekti Vendosja e Standardeve Parashkollore të Cilësisë së Lartë duke Përforcuar Arsimin, Shkencën dhe Ekonominë (SHPRESE).- 2019-vazhdon.
· Monitoruese në projektin PEDAKOS në bashkëpunim IPK-RTM- 2021 vazhdon








